
DODATEK Č. 1 K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (SMLOUVA O DÍLO) 
na Rámcovou smlouvu na projektové práce, č. 01UK-002969

1/58 Mošnov -  obchvat, DSP/IČ
(č. stavby 118)

č. smlouvy Objednatele: 16PT-000744/18 
č. smlouvy Zhotovitele: 180124 
(dále jen ,,Smlouva“)

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel.:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel.:
(dále jen „Objednatel”)

a

mezi

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

RS PP-Morava 2017
s vedoucím konsorcia/spoleěníkem společnosti DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava - Moravská

Ostrava
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

42767377
CZ42767377
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
10727

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel.:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:

akciová společnost
pobočka Ostrava,

předsedou představenstva 
představenstva



sc společníkem MOTT MACDONALD LIMITED
se sídlem Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey, CRO 2EE, Spojené 
království Velké Británie a Severního Irska, zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením 
omezeným (Pliváte Limited Company) je registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a Wales 
pod číslem 1243967
jednajícím na území České republiky prostřednictvím své organizační složky:
MOTT MACDONALD LIMITED-org. složka 

se sídlem Praha 1, Národní č.p. 984/15, PSČ 11000, 
zastoupeným základě plné moci

spojení:
IČ: 27155048, DIČ: CZ27155048
zápis v obchodním vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 49957 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“
a

se společníkem Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem Národní 984/15, Praha 1, PSČ 11000 
zastoupeným na základě plné moci

spojení:
IČ: 48588733, DIČ: CZ48588733
zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 14051 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“
a

se společníkem PK OSSENDORF s.r.o.
se sídlem Tomešova 503/1, Staré Brno, 602 00 Brno 
zastoupeným na základě plné moci

spojení:
IČ: 25564901, DIČ: CZ25564901
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 33954 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“
a

se společníkem Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
se sídlem Bohunická 133/50, 619 00 Brno 
zastoupeným na základě plné moci

spojení:
IČ: 18827527, DIČ: CZ18827527
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 1558 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“
a

se společníkem SHB, akciová společnost 
se sídlem Masná 1493/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupeným na základě plné moci

spojení:
IČ: 25324365, DIČ: CZ25324365



zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4477 
člen konsorcia -  společnosti „RS PP -  Morava 2017“
(dále jen „Zhotovitel44)
(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany44)

Článek I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se v souladu s čl. 23., odst. 23.1. Všeobecných obchodních podmínek, které jsou 
nedílnou součástí Rámcové smlouvy jako její příloha, dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke 
jmenované Smlouvě (Smlouvě o dílo), kterým dochází ke změně čl. III. Doba a místo plnění, odst. 1 
Smlouvy (Smlouvy o dílo).

2. Na základě dohody smluvních stran dochází ke změně termínů výkonů inženýrské činnosti, to 
znamená termínů odevzdání pravomocných stavebních povolení a termínů výkonů majetkoprávní 
činnosti.

Zdůvodnění:
Zhotovitel v souladu s prováděcí smlouvou zahájil 1. 3. 2019 výkon inženýrské činnosti vedoucí 
k vydání stavebních povolení a majetkoprávnímu vypořádání stavby. V rámci výkonu inženýrské 
činnosti došlo ke zjištění několika nepředvídatelných skutečností, které mají vliv na harmonogram 
podání žádostí o vydání jednotlivých stavebních povolení podle působnosti speciálních stavebních 
úřadů a časový průběh majetkoprávní přípravy. Jedná se o následující body:

• Projednání a začlenění objektů SO 153 a SO 451 do stavby 1/58 Mošnov - obchvat.
Jedná se o objekty, které jsou neoddělitelně součástí celkového záměru a budou do stavby 1/58 
Mošnov - obchvat začleněny na podkladě samostatného řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon a aktualizované projektové dokumentace DSP. Žádost o společné povolení byla 
podána 27. 1. 2020, společného územní a stavební řízení pro tyto objekty bylo zahájeno 3. 2. 
2020, odhadovaný termín vydání pravomocného povolení je červen 2020.

• SO 101.2 Přeložka melioračního hlavníku v km 3,580 -  3,706 (SO 101) a v km 0,595 -  0,630 
(SO 111).
Na základě vyjádření Státního pozemkového úřadu ze dne 28. 2. 2020 došlo ke změně 
předpokládaného průběhu povolovacího řízení pro podobjekt úprav stávajících mcliorací oproti 
podmínkám dokumentace pro územní řízení. Dle aktuálního sdělení Státního pozemkového 
úřadu jsou vybrané úseky dotčených melioračních zařízení v jejich majetku a stavební úpravy a 
přeložky jsou podle zákona ě. 254/2001 Sb., vodní zákon, vodním dílem, a k jeho změně, 
odstranění nebo zrušení je třeba povolení vodoprávního úřadu. Pro potřeby projektu 1/58 to 
znamená vypracovat dokumentaci podle vyhlášky ě. 499/2006 v platném znění pro 
vodohospodářskou stavbu a podat pro tento objekt žádost o stavební povolení.

• Majetkoprávní vypořádání silnic Moravskoslezského kraje.
Majetkoprávní vypořádání silnic Moravskoslezského kraje, to znamená silnic II. a III. tříd ve 
správě Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, jsou v současné době 
ve stavu majetkově nevypořádaných pozemků pod stávajícími silnicemi. Z toho vyplývá 
nezbytný postup majetkoprávního vypořádání způsobem, že Moravskoslezský kraj v první fázi 
vypořádá pozemky pod silnicemi a stane se majitelem pozemků, teprve poté je možné zajistit 
majetkoprávní vypořádání mezi Moravskoslezským krajem a RSD ČR podle Prováděcí 
smlouvy. Zhotovitel Moravskoslezskému kraji poskytuje veškerou součinnost a podklady, ale 
na vlastní časový průběh převodu nemá přímý vliv.



• Na pozemku č. 1280/15 v k. ú. Skotnice bylo ukončeno dodatečné dědické řízení po vlastnících 
zemřelých v padesátých letech minulého století. Toto zavdává vzniku následných dalších 
dědických řízení, jejichž rozsah účastníků -  dědiců - dosud není znám. Zhotovitel nemá na 
průběh a dobu tohoto řízení vliv.

• Na základě dosavadního projednávání směřuje majetkoprávní činnost k osmi případům řešení 
majetkoprávního vypořádání pozemků postupem vy vlastnění.

3. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy, čl. lil. Doba a místo 
plnění, odst. 1 následovně:

Původní ujednání čl. III. 1 se ruší a nahrazuje tímto zněním:

Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

Zahájení prací: po písemném pokynu objednatele.
Ukončení prací: po nabytí právní moci posledního vyvlastnění.

Specifikace případných etap:

koncept DSP do 3 měsíců od zahájení
koncept čistopisu do 1 měsíce od protokolárního předání připomínek objednatele ke 

konceptu
koncept GP a GP pro VB s konceptem čistopisu
čistopis DSP do 14 dnů od protokolárního předání připomínek konceptu 

čistopisu
ověřené GP a GP pro VB v termínu odevzdání čistopisu DSP
podání žádosti o stavební povolení a 
dalších povolení/vyjádření nezbytných pro 
zajištění realizace stavby

do 30. 4. 2020

výkon IČ a odevzdání pravomocných 
stavebních povolení vč. doložky nabytí 
právní moci

do 15 dnů od nabytí právní moci (pro potřeby této smlouvy 
předpoklad do 30. 9. 2020)

majetkoprávní vypořádání -  rozeslání 
smluv do 30. 4. 2020
podání žádosti o zahájení vyvlastňovacího 
řízení

neprodleně po uplynutí zákonné 90 denní lhůty od převzetí smluv 
majetkoprávního vypořádání (nejpozději do 15. 8. 2020)

Změna doby plnění a doby trvání Prováděcí smlouvy: Objednatel je oprávněn jednostranně 
prodloužit dobu trvání Prováděcí smlouvy stanovenou v čl. III Prováděcí smlouvy a dobu plnění dle 
čl. III., odst. 1 Prováděcí smlouvy, a to v případě, kdy nastanou následující okolnosti:

- vázanost prodloužení Prováděcí smlouvy na splnění cíle výkonu IČ -  dokončení majetkoprávní 
přípravy v případech absence pravomocného rozhodnutí o odnětí/omezení vlastnického práva 
k pozemkům z důvodu průtahů nedokončených vyvlastňovacích řízení.

Smluvní strany se dohodly, že Objednatel provede v takovém případě změnu závazku jednostranným 
písemným oznámením zaslaným Zhotoviteli, přičemž Smluvní strany nejsou povinny o takové 
změně závazku uzavírat dodatek ke Smlouvě.



Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy (Smlouvy o dílo) nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají nadále
v platnosti v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě (Smlouvě o dílo) je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží 
objednatel a dva zhotovitel.

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.

Ředitelství silnic a dálnic ČR DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.,
vedoucí konsorcia „RS PP -  Morava 2017“

Podpis: Podpis:

Jméno
Funkc<

Jméno:

Datum:
'strava Funkce: předseda představenstva

D a t u m :  2 1 . 04 . 2020


